UBND TỈNH KON TUM

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                       Kon Tum, ngày      tháng      năm

V/v khởi động cuộc Khảo sát

cộng đồng về Chương trình

nghị sự Cộng đồng Kinh tế

ASEAN (AEC) sau năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp xuất, nhập khẩu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 9050/BCT-ĐB ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Công Thương về việc khởi động cuộc Khảo sát cộng đồng về Chương trình nghị

sự Cộng đồng Kinh tế ASEAN (AEC) sau năm 2025; Sở Công Thương thông tin

đến các đơn vị, địa phương và quý doanh nghiệp một số nội dung như sau:

Nhóm đặc trách cấp cao về Hội nhập Kinh tế ASEAN (HL TF-EI) là cơ

quan được Lãnh đạo Cấp cao các nước ASEAN giao giám sát tiến trình xây

dựng các nội dung về kinh tế trong Tầm nhìn Cộng đồng ASEAN 2045; làm

việc với các bên liên quan trong Cộng đồng Kinh tế ASEAN để bảo đảm

Chương trình nghị sự Cộng đồng Kinh tế ASEAN (AEC) sau năm 2025 có cách

tiếp cận bao trùm, toàn diện. Vì vậy, Nhóm HL TF-EI triển khai Khảo sát cộng

đồng về Chương trình nghị sự sau 2025 của AEC để các bên liên quan trong

ASEAN chia sẻ quan điểm về những thành tựu và bài học rút ra từ việc thực

hiện Kế hoạch tổng thể AEC 2025, cũng như đóng góp cho tương lai nền kinh tế

ASEAN sau 2025.

Để hỗ trợ Ban Thư ký ASEAN và nhóm HL TF-EI xây dựng Chương trình

nghị sự sau 2025 của AEC hiệu quả, Sở Công Thương xin gửi quý cơ quan, đơn

vị đường link tham dự khảo sát tại www.tinyurl.com/AECPost2025Survey và đề

nghị quý cơ quan, đơn vị gửi thông tin đến các đơn vị liên quan trực thuộc, các

cơ quan, doanh nghiệp phụ trách hoặc hoạt động trên địa bàn tỉnh và các tổ chức

cộng đồng liên quan để tham gia khảo sát (gửi kèm theo Công văn số 9050/BCT-

ĐB ngày 19/12/2023 của Bộ Công Thương).

Sở Công Thương thông báo để quý cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hùng

http://www.tinyurl.com/AECPost2025Survey

		2023-12-21T09:00:57+0700
	Nguyễn Thanh Hùng

		2023-12-21T09:04:05+0700

		2023-12-21T09:04:05+0700

		2023-12-21T09:04:05+0700

		2023-12-21T09:04:05+0700

		2023-12-21T09:04:05+0700